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برگزاری هفته کارگر در ایران همه‌ساله فرصتی 
برای بیان مهمترین مطالبات جامعه کارگری است. 
در سال جاری نیز با توجه به تحولات اخیر اقتصادی 
و بحران تورمی پیش از آغاز سال، دورنمای خوبی 
برای کارگران ترسیم نشده است. با این وجود 
افزایش ۴۵درصدی حداقل دستمزد و روند نزولی 
نرخ ارز و پرداخت تعهدات سازمان تامین اجتماعی، 
بارقه‌ای از امید در میان کارگران و بازنشستگان 

کارگری ایجاد کرده است.
»علیرضا محجوب« دبیرکل خانه کارگر در 
رابطه با مطالبات جامعه کارگری گفت: مباحثی 
مثل معیشت و مزد که همه‌ساله موضوع اصلی 
انتقادات ما در هفته کارگر بود، به پررنگی گذشته 
مطرح نیست. فاصله سبد معیشت کارگران و مزد 
البته هنوز پابرجاست اما با توجه به قدم‌هایی که 
برداشته شده، می‌توان امید داشت که تغییراتی رخ 
دهد اما اگر ما موضوع فاصله سبد معیشت از درآمد 
کارگران را فراموش کنیم، در واقع مادر مشکلات 
جامعه کارگری که مهمترین مشکل نیز هست را 
فراموش کرده‌ایم. لذا با وجود تغییرات رخ داده، 
پرونده فاصله مزد از سبد معیشت در نتیجه هنوز 

روی میز مانده است.
وی افزود: هرچند ما از مسئولان و افرادی که 
در جهت کاهش این شکاف تلاش کردند تشکر 
می‌کنیم اما موضوعات متنوع دیگری داریم که در 
حوزه مسائل کارگری باید به آن پرداخت و در برنامه 
هفته کارگر هم مطرح شدند. مبحث امنیت شغلی 
ازجمله این موضوعات است. بحث حساس ایمنی با 
توجه به اتفاقات سال گذشته هم اهمیت بیشتری 
یافت. مسأله بهداشت کار نیز در این میان مهم 
است زیرا وزارت بهداشت این حوزه را حذف کرده 
که امیدواریم این مرجع تخصصی به این وزارتخانه 

بازگردد.

فقدان انگیزه برای کار در مشاغل رسمی
دبیرکل خانه کارگر ادامه داد: موضوعات مربوط 
به بازنشستگان و معیشت آنها و بحث سالخوردگی 
نیروی کار، ازجمله مباحث مهمی است که به سمت 
آن می‌رویم. عدم توازنی که به تدریج به خاطر رشد 
جمعیت ایجاد شده و هرم سنی را دچار تغییر کرده، 
ازجمله موضوعات مهم برای کارگران در سال 
جاری است. از سوی دیگر پیمان‌های دسته‌جمعی 

و دوجانبه و سه‌جانبه نیز اهمیت ویژه‌ای برای 
کارگران در سال جاری دارد.

محجوب تصریح کرد: باید شرایطی را فراهم 
کنیم که کارگران با فراغ‌بال و خیال آسوده وارد 
محیط صنعتی شوند. در شرایطی قرار داریم که 
هم کارگران متضرر می‌شوند و هم کارفرمایان 
دچار مشکل هستند. یکی از اصلی‌ترین دلایل 
بروز این شرایط، موضوع کمبود نیروی کار و فقدان 
انگیزه در محیط‌های صنعتی است. به دلیل وجود 
دستمزدهای ناچیز، بسیاری از آموزش‌های مهارتی 
پیشرفته صنعتی مورد استقبال قرار نمی‌گیرد 
و حتی مشاغل فنی و مهارتی با کاهش استقبال 
شدید مواجه هستند. در برخی موارد کارفرمایان 
به ما مراجعه می‌کنند و درخواست نیروی کار از 

ما می‌کنند.
وی تاکید کرد: شرایط اشتغال‌یابی به ویژه 

در مشاغل نیازمند مهارت بیشتر، به 
حدی رسیده که حتی کاریابی‌ها نیز 
نیروی موردنظر واحدهای مختلف 
را پیدا نمی‌کنند. این مسأله نه تنها 
برای ما نمایندگان کارگری که برای 

نمایندگان جامعه کارفرمایی 
هم باید مهم باشد. این 
موضوعات به خاطر 
فقدان مذاکره درست 

در مورد حقوق کار 
است. ایجاد شرایط 
و پیمان‌های جدید 

و ازجمله آن حل مسأله مسکن کارگری که مانع 
اصلی کارگران برای تشکیل خانواده است، ازجمله 
این موارد است. مردم در کلانشهرها نمی‌توانند به 
سراغ مشاغل کارگری بروند زیرا کل حقوق یک 
کارگر در تهران باید صرف اجاره‌بهای یک واحد 
مسکونی نسبتاً کوچک شود. این موارد نشان 
می‌دهد که اگر وزارت کار و مسئولین یک مشکل 
از کارگران رفع کردند، باز هم ده‌ها مشکل دیگر بر 

زمین مانده و تازه اول راه است.

لزوم بازگشت تعادل به زندگی کارگران
عضو هیات امنای سازمان تامین اجتماعی 
خاطرنشان کرد: امیدواریم روند تعادل در زندگی 
جامعه کارگری با تعادل در بازار قرین شود. مقارنه 
این دو نویددهنده یک شرایط خوب خواهد 
بود وگرنه اگر دستمزد اضافه شود و قرار 
باشد قیمت‌ها سر به آسمان بلند کند، 
دیگر اتفاق مثبتی را شاهد نخواهیم 
بود. برای مثال پیشنهاد اخیری که 
در دولت در زمینه مدیریت قیمت 
حامل‌های انرژی مطرح شده، با توجه 
به افزایش قیمت‌ها، برای 
معیشت کارگران و 
بازنشستگان کشور 
بسیار آسیب‌زاست.

وی با اشاره به 
طرح اخیر تعدیل 
قیمت‌های انرژی 

شامل بنزین، برق، گاز و... در دولت، اظهار کرد: اگر 
این طرح با کیفیت مطرح شده اجرایی شود، برای 
برهم‌نخوردن تعادل و بحرانی نشدن وضعیت، 
حداقل دستمزد کارگران باید بیش از ۳ برابر افزایش 
پیدا کند. چنین چیزی فقط برای آن است که 
کارگران فقط قدرت خرید امروز را داشته باشند و 
قدرت خرید را افزایش نمی‌دهد. دولت باید ابتدا 
امکان جبران آثار قیمتی را در دستمزد بررسی و 
سپس امکان افزایش قیمت‌های کلیدی سوخت 
و انرژی را ارزیابی کند. ما فقط با ثروتمندان مواجه 
نیستیم که از اثرات جانبی این طرح‌ها آسوده‌خاطر 
باشیم. ثروتمندان بخش بسیار کوچک جامعه ایران 
را تشکیل می‌دهند. حتی طبقه متوسط برخوردار 
نیز در ایران بخش کوچکی محسوب می‌شود. 
۶۵درصد قدرت خرید جامعه متعلق به افرادی است 
که روی‌هم رفته جمعیت آنها شاید به ۲میلیون نفر 

هم نرسد.

افزایش قیمت حامل‌های انرژی، 
بازی با زندگی مردم است

محجوب در ادامه به دولت توصیه کرد که 
سیاست افزایش قیمت حامل‌های انرژی به جای 
تعادل‌بخشی، ضدتعادل عمل می‌کند لذا انتظار 
داریم دولت و رئیس جمهور با زندگی فقرا و کارگران 
بازی نکنند زیرا در ادامه، این بازی دامن‌گیر دولت 
هم خواهد شد. کشور در شرایطی نیست که شوک 
سال ۱۳۹۸ را دوباره از نظر اقتصادی و اجتماعی 
تجربه کند. دولت صد بار دیگر هم قیمت‌ها را به‌روز 
کند، باز هم فاصله بین نرخ‌های اصلی و نرخ مصوب 
ایجاد خواهد شد و صد بار دیگر هم باز باید به شوک 
قیمتی بپردازد، پس موضوع را باید از مسیر دیگری 

حل کرد.
دبیرکل خانه کارگر تصریح کرد: تا حقوق طبقات 
فرودست و به ویژه کارگران و بازنشستگان را اصلاح 
نکنیم، نمی‌توانیم چیز دیگری را در اقتصاد اصلاح 
کنیم. بهتر است دولت ابتدا تلاش کند که حقوق 
کارگران و بازنشستگان و حقوق‌بگیران را اصلاح 
کند و بعد از آن طرح خود را برای افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی و شوک قیمتی به اقلام شاخص آن 
آغاز کند. این ایده برخی اقتصاددانان که می‌گویند 
اصلاح قیمتی به مرور باعث تعادل شود، درست 
نیست زیرا در کوتاه‌مدت این نوع اقدامات معمولاً 
پیامدهای ناگوار اجتماعی و اقتصادی که تا قبل از 

این تجربه نشدند، دربردارند.

لزوم توجه به شرایط شکننده جامعه
این فعال کارگری با تاکید بر اینکه دولتمردان 
باید به شرایط شکننده امروز توجه کرده و در 
تصمیمات خود این شکنندگی شدید اقتصادی را به 
یاد آورده و درس بگیرند، بیان کرد: مسئولان نباید به 
دنبال تلنگر زدن در شرایط شکننده فعلی باشند. اگر 
دولت مصمم است، ابتدا بسته جبرانی خود و افزایش 
حقوق را رونمایی کند و بعد به سراغ اصلاح قیمت‌ها 
برود. قبل از هر چیز با فرض حقوق یک کارگر، تلاش 
کنند تا ببینند با قیمت‌های جدید می‌توان به میزانی 
نزدیک به سبد مصرفی سال قبل کالا خرید یا خیر؟

عضو هیات امنای سازمان تامین اجتماعی در 
پایان اظهار کرد: در دولت مرحوم رئیسی، به یاد 
داریم بر سر ارز ترجیحی چه لطماتی به وجود آمده و 
دستاوردی نیز به دست نیامد. در این فقره نیز دولت 
نتیجه‌ای با این شیوه اعلام شده نخواهد گرفت. باید 
به یاد داشت که قیمت برخی از کالاهای مهم مثل 
نان، بنزین، گاز و... قیمت‌های طبیعی هستند یعنی 
تغییرات آن به این آسانی نیست و تبعات گسترده 
روی همه چیز دارد. باید قبل از هر چیز در یک جامعه 
نمونه، امتحان کرده و نتایج آن را ارزیابی کرده و 
سپس در سطح ملی و کشوری اظهارنظر کنند. 
توصیه ما این است که با زندگی کارگر و حقوق‌بگیر 
جامعه نباید بازی کرد. ما ابتدا باید این بخش‌ها 
را در سیاست‌گذاری در نظر بگیریم. خوشبختی 
یک احساس است و مسئولان باید تلاش کنند که 
هرچه را می‌گیرند، احساس خوشبختی را نگیرند و 
احساس خوشبختی وقتی غایب شود، همه جامعه 
تصور می‌کند که رو به عقب حرکت کرده و این 

موضوع تبعات ناگواری خواهد داشت.

کارگران تعدیلی معدن تیتانیوم کهنوج 
تجمع کردند

صبح دیروز )ششم اردیبهشت ماه( تعدادی از کارگران 
بیکارشده معدن تیتانیوم کهنوج مقابل درب ورودی مجتمع 
تجمع کردند. به گزارش ایلنا، یکی از این کارگران گفت: بعد 
از گذشت چندین ماه پیگیری صنفی برای بازگشت به کار و 
به‌رغم وعده‌های مسئولان، هنوز مشکلاتمان مرتفع نشده 
است. او گفت: ما حدودا ۷۰ نفر کارگر بومی منطقه هستیم 
که حدوداً ۶۰ نفرمان از شش ماه پیش به مرور با خاتمه زمان 
قرارداد کاری بیکار شده‌ایم. در عین حال از هفتم فروردین ماه 
و بعد از تعطیلات نوروزی، حدود ۱۰ کارگر دیگر نیز به جمع 
بیکاران منطقه اضافه شدند. او با بیان اینکه به دنبال بازگشت به 
کار هستیم، گفتند: همه کارگران از بومیان منطقه و شهرستان 
کهنوج هستند و سابقه کار چندین ساله دارند. اکثریت این 
کارگران برای تامین معاش خانواده‌های خود با مشکل روبه‌رو 
هستند و درخواست ما از مدیریت این مجموعه و مسئولان 

شهرستان بازگشت به کار است.
    

معاون سیاسی وزیر کشور:
برگزاری راهپیمایی در روز جهانی کارگر 

نیاز به مجوز دارد
معاون سیاسی وزارت کشور درباره امکان برگزاری 
راهپیمایی در روز جهانی کارگر توضیحاتی ارائه کرد. علی 
زینی‌وند در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که کارگران 
سراسر دنیا در روز جهانی کارگر، آزادانه راهپیمایی می‌کنند، 
رویکرد وزارت کشور درباره دادن مجوز راهپیمایی به کارگران 
ایرانی در روز جهانی کارگر چیست؟ گفت: قانون برگزاری 
تجمعات و راهپیمایی‌ها در دستور کار مجلس قرار دارد. وزارت 
کشور هم به دنبال تدوین آخرین دستورالعمل‌ها در این زمینه 
است اما هنوز تقاضایی در این باره یعنی برگزاری تجمع روز 
کارگر نیامده که بخواهیم آن را بررسی کنیم. اگر تقاضایی 
مطرح شود در چهارچوب قانون حتما در وزارت کشور بررسی 
خواهد شد. وی درباره اینکه براساس اصل ۲۷ قانون اساسی 
برگزاری تجمعات بدون حمل سلاح، قانونی است، گفت: با 
توجه به اینکه برگزاری هر تجمعی نیاز به چهارچوب‌هایی 
دارد، قاعدتا نیاز است که تقاضا بدهند و تقاضای آنها هم 

بررسی می‌شود.

    
یک کارگر در حوضچه آب صنعتی 

غرق شد
روز سوم اردیبهشت ماه یکی از کارگران شرکت پشم‌بافی 
»عالی‌پوش روز« حین بازدید از یکی از حوضچه‌های آب 
صنعتی این شرکت واقع در منطقه صنعتی نورین ابهر به دلیل 
نامعلومی دچار حادثه غرق‌شدگی شد. به گزارش ایلنا، به 
دنبال این حادثه، گروهای امدادی پس از چندین ساعت تلاش 
در نهایت جسد بی‌جان این کارگر را در یکی از حوضچه‌های 
آب صنعتی پیدا کرده و توانستند با یک دستگاه بیل مکانیکی 

جسد را از داخل مخزن به بیرون خارج کنند.
    

امسال ۱۸۵همت از دیون دولت 
به تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود

معاون حقوقی، مجلس و امور بین‌الملل سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: پرداخت مبلغ ۱۸۵هزار میلیارد تومان 
)معادل ۱۸۵ همت( از مطالبات معوق این سازمان از دولت در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ لحاظ شده است. به گزارش ایسنا، 
محمدابراهیم جواهری افزود: این مبلغ بخشی از بدهی‌های 
انباشته دولت به تأمین اجتماعی محسوب می‌شود که از 
محل دارایی‌های مالی دولت تأمین خواهد شد. این تصمیم 
پس از ماه‌ها بررسی کارشناسی و به‌منظور رد بخشی از 
دیون این سازمان از دولت اتخاذ شده است. وی با ذکر این‌ 
مهم که یکی از دستاوردهای مهم این پیگیری‌ها، حذف 
روش‌های محاسباتی نادرست از بودجه بود که به ناپایداری 
صندوق دامن می‌زد، افزود: براساس برآوردهای کارشناسی، 
مابه‌التفاوت روش محاسبه مطالبات با نرخ ساده نسبت به 
روش بند )ه( ماده )۷( قانون نظام ساختار، بالغ بر 200هزار 
میلیارد تومان )۲۰۰ همت( به ضرر سازمان تمام می‌شد. 
او اضافه کرد: در مجلس طرح‌هایی مانند هوش مصنوعی، 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، الحاقیه ۳، لایحه 
مدیریت بدهی‌های دولت، طرح به‌کارگیری بازنشستگان در 
واحدهای تولیدی اقتصادی و... در حال بررسی است که در 
تلاش هستیم ضمن تأمین منابع سازمان، اصلاحات قانونی 

را به نفع سازمان رقم بزنیم.
    

کارگران خدماتی شهرداری برازجان:
افزایش حقوق با کاهش اضافه‌کاری 

خنثی شد
کارگران خدماتی مجموعه شهرداری برازجان در 
استان بوشهر خواستار بازگرداندن سقف اضافه‌کاری و 
تعطیل‌کاری‌ها برای افزایش میزان حقوق خود هستند. به 
گزارش ایلنا، یکی از این کارگران گفت: فروردین ماه سال 
جاری، شهرداری برازجان به جای افزایش حقوق از سقف 
اضافه‌کاری کارگران شهرداری کم کرد لذا در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته مصادف با روز پاکبان، با 
جمع نکردن زباله‌ها به نوعی دست به اعتراض صنفی زدند. 
او افزود: در تمام ایام تعطیلات نوروز که همه کارکنان و 
مسئولان شهرداری در تعطیلات بودند، کارگران خدماتی 
و پاکبان شهرداری سر کار حاضر بودند و انتظار می‌رفت 
شهرداری سقف اضافه‌کاری و تعطیل‌کاری‌های کارگران 
را به جای کاهش، بالا ببرد. به گفته وی، بخش عمده 
حقوق کارگران به مزایای دریافتی همانند اضافه‌کاری و 
تعطیل‌کاری‌ها بازمی‌گردد و اگر این موارد به حداقل حقوق 
اضافه نشود دریافتی‌ها بسیار ناکافی است و کفاف معاش 
خانواده را نمی‌دهد. وی ادامه داد: افزایش دستمزد کارگران 
در سال جاری تاثیری در روند زندگی کارگران شهرداری 
نداشت چون شهرداری اضافه‌کاری و تعطیل‌کاری کارگران 
را کم کرد که موجب نارضایتی کارگران شده است. پاکبانان 
با این هزینه‌های افسارگسیخته زندگی، از شرایط فعلی 

ناراضی و ناراحت هستند.

دبیرکل خانه کارگر:اخبار کارگری

پرونده شکاف مزد و معیشت کارگران همچنان مفتوح است

سیاست افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی به جای تعادل‌بخشی، ضدتعادل 

عمل می‌کند لذا انتظار داریم دولت و 
رئیس جمهور با زندگی فقرا و کارگران 

بازی نکنند

دولت ابتدا تلاش کند که حقوق 
کارگران و بازنشستگان و 

حقوق‌بگیران را اصلاح کند و بعد از 
آن طرح خود را برای افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی و شوک قیمتی به 

اقلام شاخص آن آغاز کند

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه بیش از ۵۸درصد کارگران 

به سمت مشاغل غیرمولد رفته‌اند، از دولت خواست تا با توجه به 
آمادگی کارفرمایان برای ساماندهی قراردادهای کار، درباره حفظ 
امنیت شغلی کارگران و مقابله با قراردادهای موقت اقدام اساسی 

صورت دهد.
علی اصلانی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: یکی از مطالبات اصلی 
کارگران مسأله حقوق و دستمزد است که از سال‌های گذشته با 
عقب‌ماندگی مزدی روبه‌رو بوده است. جامعه کارگری از دولت 
چهاردهم در تعیین دستمزد ۱۴۰۴ و افزایش ۴۵درصدی مزد تقدیر 

می‌کند اما تا رسیدن به نقطه مطلوب هنوز فاصله زیادی وجود دارد.
وی ادامه داد: نزدیک به ۶۸درصد سبد هزینه‌ای که مورد نظر 
جامعه کارگری بود با افزایش ۴۵درصدی دستمزد جبران شد اما 

انتظاری که از دولت داریم این است که جلوی تورم را به خصوص 
در بخش دارویی و بهداشت بگیرد زیرا اگر تورم در خوراکی‌ها و 
هزینه‌های درمان بخواهد همچنان پیش برود و کنترل نشود به زیان 

حداقل‌بگیران و خانوارهای کارگری است.
این فعال حوزه کار متذکر شد: دومین مسأله بحث امنیت شغلی 
کارگران است. در دولت قبل نمایندگان کارگری، بحث اصلاح تبصره 
۲ ماده ۷ قانون کار را چندین بار گوشزد کردند و جلساتی برگزار و 
تصمیماتی هم گرفته شد اما متاسفانه هیچ نتیجه‌ای دربرنداشته 

است.
اصلانی با بیان اینکه درحال حاضر موضوع امنیت شغلی هم 
کارگران و هم کارفرمایان را به شدت آزار می‌دهد، اظهار کرد: کارگری 
که قرارداد موقت یک‌ماهه و سه‌ماهه دارد نگران است که با پایان 
قراردادش آینده شغلی او چه خواهد شد. وقتی کارگر داخل کارگاه یا 
کارخانه امنیت شغلی نداشته باشد ناخودآگاه در بحث کیفیت تولید 

و افزایش تولید تاثیرگذار خواهد بود.
وی افزود: از سوی دیگر کارفرمایان شدیداً با کمبود نیروی کار 

در بخش‌های مختلف مواجه هستند و طبق آماری که اخیرا معاون 
اشتغال وزارت کار ارائه کرد ۵۸درصد کارگران در بخش خدمات 
مشغول کار هستند در حالی‌که تا دو سه سال قبل این آمار نهایتا 
۳۸درصد بود که نشان می‌دهد افراد به سمت مشاغل غیرمولد 

کشیده شده‌اند.
این فعال حوزه کار در توضیح دلیل چرایی این اتفاق گفت: 
اصلی‌ترین دلیل این است که چون فاصله بین خط معیشت و 
تورم زیاد شده، دریافتی کارگران کفاف هزینه‌های معیشتی آنها را 
نمی‌دهد از این رو کارگران به سمت و سوی مشاغل غیرمولد رفته‌اند.
وی ادامه داد: خوشبختانه کارفرمایان نسبت به ساماندهی 
قراردادهای کار اعلام آمادگی کرده‌اند، منتها دولت باید اصلاح 
قراردادهای کار را در دستور کار قرار بدهد. اگر قراردادها سر و سامان 
بگیرد بخشی از دغدغه جامعه کارگری برطرف می‌شود لذا در 
هفته کارگر از دولت می‌خواهیم درخصوص حفظ امنیت شغلی و 
قراردادهای کار به طور جدی اقدام کند و به نگرانی جامعه کارگری 

درباره قراردادهای موقت پایان دهد.

یک فعال حوزه روابط کار:

بیش از ۵۸ درصد کارگران به سمت مشاغل غیرمولد رفته‌اند

گفت وگو

عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور گفت: 
باید تا روز ۱۱ اردیبهشت یعنی روز جهانی کارگر، صدای مطالبه‌گری 
خود را به گوش مسئولان برسانیم. حسین حبیبی در گفت‌وگو با 
تسنیم با تاکید بر ضرورت مطالبه‌گری کارگران، مطالبات این قشر 
را در شش محور اصلی دسته‌بندی کرد و گفت: اولین و مهم‌ترین 
مطالبه »امنیت شغلی« است. باید مهم‌ترین خواسته ما احیای 

قراردادهای کار دائم باشد. فقدان امنیت شغلی، همه وجوه اشتغال 
ما کارگران از حق تشکل‌یابی گرفته تا چانه‌زنی برای دستمزد را 
تحت‌الشعاع قرار داده و به همین دلیل است که معتقدم امنیت 
شغلی مهم‌ترین مطالبه کارگران ایران است. وی، دومین مطالبه مهم 
کارگران را محو شرکت‌های پیمانکاری و تامین نیرو خواند و گفت: 
دلالان نیروی انسانی و شرکت‌هایی که کارشان خرید و فروش کارگر 

است باید از عرصه روابط کار محو شوند. حبیبی ادامه داد: دستمزد 
شایسته که تأمین‌کننده نیازهای یک خانوار متوسط باشد، تشکل 
مستقل کارگری بدون دخالت دولت و کارفرما، بازگرداندن استقلال 
سازمان تامین اجتماعی و اداره آن به دست کارگران و کارفرمایان 
و حق اعتراض و تجمع براساس اصل 27 قانون اساسی، دیگر 

مطالباتی‌ست که در روز کارگر باید پیگیری کنیم.
دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران با تاکید 
بر اینکه وفق ماده 63 قانون کار، »روز کارگر« تعطیل رسمی‌ست و 
کارگران باید این »حق قانونی« خود را به یاد داشته باشند، اهمیت 

اتحاد و همدلی کارگران را یادآور شد.

عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار:

امنیت شغلی مهمترین مطالبه کارگران است

بررسی‌ها نشان می‌دهد شاخص فلاکت در زمستان سال گذشته در استان یزد، 
کمترین سطح و در استان اردبیل بیشترین سطح را تجربه کرده است.

به گزارش اکوایران، شاخص فلاکت یکی از آمارهایی است که نشان می‌دهد میزان 
بیکاری و تورم در یک استان چه میزان بوده است. به همین جهت برای محاسبه این 
شاخص از مجموع نرخ بیکاری و نرخ تورم سالانه استفاده شده است. به عبارتی زمانی‌که 
این شاخص افزایش پیدا کند نشان می‌دهد بیکاری و تورم که دو عامل کلیدی در ایجاد 

رفاه برای خانوارهاست وضعیت مناسبی را به خود نمی‌بیند.
بررسی آمارهای شاخص فلاکت استان‌ها در زمستان سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد 
بیشترین سطح شاخص فلاکت مربوط به استان اردبیل و کمترین سطح شاخص فلاکت 

در این سال مربوط به استان یزد بوده است.

وضعیت شاخص فلاکت ۱۵ استان بهتر از میانگین کشوری
بررسی آمارهای شاخص فلاکت استانی در زمستان سال جاری حاکی از آن است که 
شاخص فلاکت در کل کشور معادل ۴۰.۳ بوده درحالی‌که ۱۵ استان کشور وضعیتی بهتر 

از میانگین کشوری و ۱۶ استان وضعیت نامناسب‌تری را تجربه کرده‌اند.
بر این اساس می‌توان مشاهده کرد که بهترین وضعیت شاخص فلاکت در زمستان سال 
۱۴۰۳ مربوط به استان یزد بوده است. طبق آمارها شاخص فلاکت در استان یزد معادل 

۳۴.۶ بوده که نسبت به میانگین کشوری ۵.۷ واحد کمتر بوده است. به بیانی می‌توان گفت 
استان یزد وضعیت مناسب‌تری در نرخ بیکاری و تورم سالانه نسبت به سایر استان‌های 
کشور داشته است. در سمت دیگر استان اردبیل قرار گرفته است که بیشترین سطح 
شاخص فلاکت را در زمستان سال ۱۴۰۳ داشته است. شاخص فلاکت در این استان 
معادل ۴۷.۶ بوده که ۷.۳ واحد نسبت به میانگین کشوری بالاتر بوده است. به عبارتی 
در زمستان سال گذشته استان اردبیل نامناسب‌ترین وضعیت رفاهی و اجتماعی را برای 

خانوارهای خود داشته است طوری‌که مجموع نرخ تورم سالانه و نرخ بیکاری این استان 
از سایر استان‌های کشور بیشتر بوده است.

در این میان بررسی استان‌های بزرگ نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. برای مثال 
استان اصفهان و خراسان رضوی به ترتیب شاخص فلاکتی معادل ۴۴.۹ و ۳۹.۲ را تجربه 
کرده‌اند. استان تهران و البرز نیز با شاخصی معادل ۳۵.۹ و ۳۹.۷ وضعیت مناسب‌تری 

نسبت به میانگین کل کشور داشته‌اند.

اردبیل بر قله فلاکت ایران جای گرفت
گزارش


